



Skrivelse till Kultur- och fritidsnämnden

Förlägg SM i boule i Stadsparken i stället

Lunds kommun ska stå värd för SM i Boule 2024. I avtalet mellan Lunds kommun och Svenska Bouleförbundet från 22 december 2021 ska evenemanget äga rum 21 – 27 juli 2024 i Stadsparken och på Mårtenstorget.

I Sydsvenskan 12 april 2024 rapporteras det emellertid om att SM i boule nu ska slänga ut torghandeln på Mårtenstorget 10 juli – 23 juli 2024, alltså under två veckor.¹ Handlarna och andra Lundabor har reagerat på detta. En del av näringsidkarna har förklarat att de tyvärr kan tvingas upphöra med sin verksamhet om de inte får möjlighet att fortsätta bedriva sin torghandel. Detta vore en tragedi för Lunds stadskärna – torghandeln på Mårtenstorget har en över 100 år lång tradition och är en viktig mötesplats för både människor och handel.²

Politiker i Lunds kommun har den senaste tiden lagt flera förslag som skulle försvåra för handeln inne i centrum. Liberalerna, FörNyaLund och Centerpartiet har lagt förslag om att se över möjligheterna att flytta torghandeln bort från Mårtenstorget. Socialdemokraterna, Moderaterna och Miljöpartiet har lagt förslag om bland annat höjda p-avgifter. Samtliga partier utom Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna vill driva igenom en centrumstrategi som innehåller förslag om stopp för biltrafiken i betydande delar av centrum.

Det helt orimligt att också köra bort torghandeln från Mårtenstorget under ett par veckor. Kristdemokraterna kräver därför att Kultur- och fritidsnämnden omgående uppmanar Tekniska nämnden att låta torghandeln få vara kvar under sommaren på Mårtenstorget. Kan delar av SM i Boule 2024 arrangeras i Stadsparken, kan rimligtvis hela arrangemanget äga rum där så torghandeln kan vara kvar.

Vidare konstaterar Kristdemokraterna att kommundirektören fattat ett delegationsbeslut om avtalet för arrangemanget utan att vare sig Kommunstyrelsen eller Kultur- och fritidsnämnden fått fatta beslut eller yttra sig i frågan. Denna typ av större arrangemang som får en så pass stor påverkan på centrumhandeln bör rimligtvis tas upp på politisk nivå, i samråd med berörd facknämnd. Vi önskar därför att Kommunstyrelsen ser över sin delegationsordning på denna punkt inför framtida arrangemang.

Undertecknade yrkar:

Att Kultur- och fritidsnämnden uppmanar Tekniska nämnden att låta torghandeln få vara kvar under sommaren på Mårtenstorget.

¹ <https://www.sydsvenskan.se/2024-04-12/torghandlarna-kors-bort-av-boulespelare/>

² <https://kulturportallund.se/laes-mer-martenstorget/>



Att uppdra åt Kultur- och fritidsförvaltningen att, tillsammans med andra berörda kommunala organ, arrangera hela SM i Boule 2024 i Stadsparken.

Att skicka över en uppmaning till Kommunstyrelsen att ändra i sin delegationsordning så att denna typ av större arrangemang tas upp till politiskt beslut.

Att skicka över en uppmaning till Kommunstyrelsen att i framtiden involvera berörd facknämnd, Kultur- och fritidsnämnden i arbetet med att arrangera denna typ av arrangemang.

Gunnar Brådvik (KD)

18 april 2024